'?’ REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I TIRANES

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve
Godina “Liria”
Qyteti Studenti

Tirané, mé 24.07.2020

UDHEZIM pér Votuesit (student dhe personel akademik)
“Zgjedhjet pér autoritete drejtuese dhe Senatin Akademik té UT-&s”
DATE 30.07.2020

¢ Votuesit pjesmarrés (student apo personel akademik) né& procesin e votimit né daté
30.07.2020 jané t& detyruar t& respektojné Aktin Normativ Nr. 29, daté 15.07.2020 t&
Késhillit t& Ministrave t& RSH ku normohet q& né ambjente t& mbyllura publike duhet
t€ pérdoret barriera mbrojtése(maskg); protokollin e sjelljes Anticovid19 né UT nga
administrimi i UT-&s pér njésité kryesore té tij si edhe masat e kétij Udhé&zuesi.

e N& mjediset pérreth Qendrave t& Votimit éshté e ndaluar rreptésisht prezenca e
materialeve té fushatés zgjedhore nga secili kandidat garues. Administratori i
Njésis¢ Kryesore dhe KZF jané pérgjegjés pér kété standard zgjedhor.

e Né mjediset e njésive kryesore gjaté dités sé zgjedhjeve &shté e ndaluar
kategorikisht fushata né¢ mbéshtetje t& kandidatéve garues. Personeli i administrimit
né njésité kryesore t&¢ UT merr masat e tij né komunikim me KZF e njésisé ku po
zhvillohet procesi i votimit.

N& zbatim t€ nenit 6, pika 2, t& Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér Autoritetet
Drejtuese dhe Senatin Akademik n& Universitetin e Tiranés”, té miratuar me Vendim Nr. 5,
dat& 10.02.2020 nga Senati Akademik i UT-és,

KIZ udhézon sa mé poshté:

1. Qéndra e votimit hapet n& orén 8:00 dhe mbyllet zyrtarisht n& 16.00, pérfshiré kétu
dhe kohén pér votim edhe pér votuesit q& gjenden né rradhé né 16.00.

2. Votuesit duhet t& respektojné gjithé rregullat e protokollit Anticovid t& institucionit
qysh né hyrje t& tij pér matjen e temperaturés edhe té jené t& pajisur me maska
sipas Aktit Normativ, referuar mé sipér, mbi maskat e detyrueshme.




10.

11,

12.
13.

Votuesit ndjekin sinjalistikén pér tu drejtuar né gendrén e tyre & votimit, respektojné
radhén jasht€ gendrés s& votimit, duke respektuar distancimin social sipas
sinjalistikés s¢ vendosur né mjediset universitare sikurse dhe futen njéri pas tjetrit né
qendrén e votimit pér t& votuar, me thirrjen nga njé anétar i komisionit t& QV.

N& Qendrén e Votimit &hté i ndaluar kategorikisht pérdorimi i celularit si nga
votuesit ashtu edhe nga anétarét e komisioneve zgjedhore me pérjashtim t& Kryetarit
apo anétarit t€ ngarkuar nga Kryetari si kordinator me KIZ.

Pasi hyn né gendrén e votimit, votuesi pajiset me dorezat t& cilat vendosen mbi njé
tavolin€ né t€ djatht€ t& tij, sapo hyn né Qendrén e Votimit.

ME pas ai thoté emrin e tij, programin ku b&n pjesé dhe paraqet para komisionit nj&
nga dokumentet zyrtare té vlefshme té identitetit, sic jané Karta e Identitetit,
Pasaporta apo Karta e Studentit.

Kryetari, pasi verifikon se té dhénat e identitetit té votuesit p&rputhen me t& dhénat
né listén e zgjedhésve dhe se votuesi &shté i nj&jté me personin né dokumentin e
identitetit, (I kérkohet t& ulé maskén pér identifikim duke respektuar distancimin nga
tavolina e Komisionit). Kryetari shénon né listén e zgjedhésve llojin dhe numrin e
seris€ s¢ dokumentit t& identitetit dhe mé pas i heq vizé emrit t& zgjedhésit né kété
list&. [

Studenti, q& &shté i pajisur nga nj& Vendim i KIZ pér t& votuar, pasi hyn né QV e
paraget até tek kryetari i komisionit n& até Qendér Votimi. Emri i kétij zgjedhési dhe
numri i kart€s se identitetit t& tij shénohet né Fletoren e Protokollit t& Dités s& Votimit
q€ mé pas futet né Kutiné e Materialeve dhe Dokumentave t& Votimit pér dorézim né
KIZ.

Votuesi nénshkruan né listén e zgjedhésve anash emrit té tij.

Votuesit student i jepen pér t& votuar fletét e votimit:

E pér rektor;

ii. pér drejtues njésie kryesore;

iii. pér anétaré n€ Senatin Akademik, pérfagésues i studentéve.
Votuesit personel akademik, i jepen pér t& votuar fletét e votimit:

I pér rektor;

ii. pér drejtues njésie kryesore;

iii. pér drejtues njésie bazé né té& cilén béjné pjesé;

iv. pér anétaré té personelit akademik n& Senatin Akademik.

Cdo fleté e votimit éshté e vulosur, né pjesén e pasme té saj, me vulén e KZF.
Pasi merr fletét e votimit, studenti hyn i vetém né dhomén e fshehté:



i. né fletén e votimit pér Rektor dhe pér Dekan, shénon né krah t& emrit t&

kandidatit shenjén "+/" x/" V"', Shenja duhet t& vendoset vetém né krah t& njé
emri. N& rastin kur pér autoritet drejtues konkuron vetem njé kandidat
zgjedhési voton duke shénuar shenjat e mésipérme né njé nga altemativat e
shkruajtura krahas emrit te kandidatit "Pro" ose "Kundér';

ii. né fletén e votimit pér anétaré t& senatit akademik shénon, né krah t& emrave té
kandidatéve shenjén "+"/" x/" V"', Votuesi duhet t& shénojé jo mé shumé se
4 emra, aq sa &€shté numri i mandateve né Senatin Akademik pér pérfagésuesit
e tyre, pérndryshe fleta e votomit éshté e pavlefshme.

iii.  pasibén shénimin e tij n& fletén e votimit, ai i palos fletét né ményré q& shenja
t& mos jet€ e dukshme, del nga dhoma e fshehts, i hedh fletét né kutité
pérkatése t€ votimit sipas modelit né ballinén e kutisé .

14. Votuesi éshté i detyruar té hyjé né dhomén e fshehté pér t& votuar, pérndryshe
nuk lejohet t& fusé fletét e votimit né kuti.

15. N& gendrén e votimit ndalohet kategorisht pérdorimi i aparateve celulare apo i
mjeteve t€ tjera regjistruese. Votuesi duhet t& hyjé né dhomén e fshehté i
pangarkuar me ¢anta, mjete apo sende, qofté edhe shkollore.

16. Me mbarimin e votimit votuesi heq dorezat plastike dhe i hedh ato né koshin e
mbeturinave né t& djathté té tij.

17. N& gendrén e votimit, gjaté procesit t& votimit lejohen t& géndrojné vetém:
- anétarét dhe sekretari i KZF/KQV-sé;
- zgjedhésit q& jan€ duke kryer procedurat e votimit deri né pérfundim t& tyre;
- vézhguesit e akredituar nga KIZ;
18. N& gendrén e votimit, gjaté procesit té numérimit té votave lejohen té géndrojné
vetém:
- anétarét dhe sekretari i KZF/KQV-sé;
- kandidatét garues.
- vézhguesit e akredituar nga KIZ;

19. Kryetari i KZF né rast té shkeljes sé rregullit dhe getésisé nga pjesémarrésit e
lejuar né t€ gjaté& numérimit ndérpret procesin e numérimit, bén mbledhjen urgjente t& KZF
dhe merr Vendimin pérkatés pér prishésin e standardeve zgjedhore. Pér Vendimin
komunikon me KIZ dhe ky i fundit me Administratorin ¢ UT pér marrjen e masave pér
sigurin€ dhe rendin né institucion.
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